
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N° 165 del 08 APRILE 2014 
 

 

Struttura proponente: Servizio Provveditorato ed Economato 

 

Oggetto:  CIG 5686484B09 

 Procedura aperta per l’affidamento, per anni cinque, della concessione del servizio bar 

(rif.2614) - Indizione gara.  

 

 

Proponente il Capo Servizio Provveditorato ed Economato che, con la sottoscrizione del presente atto, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile 

per il servizio pubblico. 

 

       Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

        F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico  anno 2014 conto – preso nota - centro di costo………………. 

 

       Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria  

                  F.to Dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

Il Direttore Amministrativo        Il Direttore Sanitario 

F.to Dott. Natale Lo Castro             F.to dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

 

Premesso che con deliberazione n.59 del 20.02.2012 veniva indetta gara, articolata in due lotti, a 

procedura aperta per l’affidamento, per anni cinque, della concessione del servizio bar e del servizio 

di ristoro mediante distributori automatici, ai sensi degli artt.54 e 55 del D.Lgs 12 aprile 2006 n.163 e 

ss.mm.ii. e conformemente a quanto previsto dall’art.30 del medesimo; 

 

Premesso, altresì, che con deliberazione n. 171 del 02.05.2013, tra l’altro, veniva dichiarata deserta la 

procedura di gara relativamente al I lotto – concessione del servizio bar;  

 

Ritenuto opportuno reiterare la procedura di gara per addivenire all’affidamento della concessione in 

argomento;  

 

Vista la Disposizione n. 403 del 24.11.2011 con la quale è stato individuato Responsabile Unico del 

Procedimento la prof.ssa Maria Triassi; 

 

Preso atto che Il Responsabile Unico del Procedimento, con annotazione apposta a margine della nota 

del 31.03.2014 ha sottoscritto per accettazione il Capitolato speciale d’appalto e relativi allegati; 

 

Ritenuto di porre a base di gara il canone annuo di € 70.000,00 per un importo complessivo per 

l’intera durata quinquennale di € 350.000,00  comprensivo del costo degli oneri della sicurezza 

derivanti dai rischi di natura interferenziale pari ad € 425,00, per l’intera durata quinquennale, a totale 

carico del Concessionario; 

 

Considerato, quindi, che ricorrono i presupposti per indire gara a procedura aperta, ai sensi degli artt. 

54 e 55 del D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e ss.mm.ii.  e conformemente a quanto previsto dall’art. 30 

del medesimo Codice con aggiudicazione all’operatore economico che offrirà il canone più alto; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel 

documento di budget, 

 

Propone 
 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

� Autorizzare gara a procedura aperta per l’affidamento per anni cinque della concessione del 

servizio bar, ai sensi degli artt. 54 e 55 del D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e ss.mm.ii. e 

conformemente a quanto previsto dall’art. 30 del medesimo Codice, con aggiudicazione 

all’operatore economico che offrirà il canone più alto, ponendo a base di gara il canone annuo di € 

70.000,00 per un importo complessivo per l’intera durata quinquennale di € 350.000,00 

comprensivo del costo degli oneri della sicurezza derivanti dai rischi di natura interferenziale pari 

ad € 425,00,. 

 

� Approvare l’allegato Capitolato speciale d’appalto nonché gli allegati bandi di gara. 

 

� Autorizzare la pubblicazione degli allegati bandi di gara alla G.U.C.E., alla G.U.R.I. e, per estratto, 

su n.2 quotidiani a livello nazionale e 2 quotidiani ad ampia diffusione regionale, nonchè sul sito 

Internet dell’A.O.U.. 

 



� La somma presunta di € 350.000,00 verrà incamerata dal Servizio Gestione Economico Finanziaria 

sui relativi bilanci economici degli anni di competenza. 

 

      Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

       F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata del Capo Servizio Provveditorato ed 

Economato; 

 

Preso atto che il Capo Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è leggittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed 

int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

        IL DIRETTORE GENERALE 

                         F.to Giovanni Persico 

 

  



Data consegna 02.04.2014  

N° 36 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09,  

 

il 11.04.2014 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                               F.to Domenico FORINO 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 09.04.2014 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                               F.to Domenico FORINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                               F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                               F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


